bulosis; siutque operte turres et terrain soiidam
pouito (lesuper1 ne sint ibi arbores vel alie res,
que orificium camere possint operire, et ponatis
intus cibaria ad XXX dies. Et scintis, quod
nobiscum convenerunt omnes pbilosoplii, astro
nomi Hys'panie, Grecie et Arabie et Hebrei.")
Audivimus eciam, quod Meathiuus') turrim con
struxit superexceileutis ') e(liiicii, eritque turris
ad instar unius magni montis, et audivimus
a rege Cycilie, que nobis periculosa videntur.
Datum in Tolleto anno Domini MCCCXXII.

Doeuit ine ipsa rerum et eventuum ex
periencia, quia fere omnia, que eadem epistola
spiritu pseudigrapbo') predixerat, sunt mentita.
Immo ') iste uuuus quietus fuit et temperatus
et iu blade plurimum fructuosus; ideoque talia
perieula futura ex suo astralabio prophetantem
composcit ') et redarguit pocta, cum dicit:

celumque ') inquirere, quid
sit?

que sunt mortalia cura.

Lingua archana Dei

Cum sis mortalis,

') Dne 22 května.
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Ast ego cognosco, vos id qu0que noscere posco,
Quod vir se stultum facit hinc, quod tollere

vultum
Vult ad ventura, cui deberet fore cura
De re presenti; quia nescit, si vebementi
Morsn cras rapiat mors hunc, aut quid sibi flat.
Ars quevis certe, sed mens quia ') nostra re

ferta
Est vicio multo, de quo sepissime stulto
Subiacet errori, proprie quoque carnis amori,
Autuino, quod plnres sese faciunt quasi fures,
Dum plus clarere querunt, quam vera tenere.
De summis fantnr, sed in immis ') infatuantur.
Multi multa sciunt, fntui tamen hii sibi fiunt,
Discuciunt alia, licet hiis sit nulla sophia.
Esto tibi primo sapiens, alias ') sed in imo
Per nasum trahe te, tunc ius ") tibi smne pro

phete;
Cuncta locata secus oculus videt, est sibi ceeus.

De processu Johannis pape contra Lodowicum.

Johannes episcopus, servus servorum Dei.
Venerabili fratri episcopo Pragensi salutem et
apostolicam benediccionem. Ad obviandum (lam
nandis Lodowici,') olim Bawarie ducis, excom
municati heretici et scismatici, ausibus et fi
delium parcium Alemanie periculis imminenti
bus occurrendum pridem certum processum (le
fratrum nostrorum consilio presento multitudine
copiosa fidelium habuimus, cuius tenor sequitur
in hec verbs:

Johannes episcopus, servus servorum Dei.
Ad certitudinem presencium et memoriam futu
rorum. Dudum perversis et damnandis Lodowici,
olim Bawarie ducis et discorditer in regem Ro
manorum, sicut dicebatur, electi, conatibus, quem
adeo ambicio ceca succenderat, quod eius elec
cione per sanctam Romanam ecclesiam, ad quam
cuiuscunque in regem Romanum electi et elec
cionis de ipso facte approbacio et admissio vel
reprobacio vel repulsio pertinere dinoscitur, non
admissa, nec eius approbatn persona nomen et
titulum regium usurpare presumpsit temere, se
que iinmiscere administracioni regni et imperii
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ac hereticis et rebellibus favor—em,auxilium et mo
consilium contra sanctam ecclesiam impertiri,
volentes remediis salubribus obviare, eundem
Lodowicum per nostrum enlictum pnblicum, cum
ad ipsum tutus nequaquam pateret accessus,
sub virtute obediencie ac excommunicaciouis pena
(le fratrum nostrorum consilio monuimus,") ut
a premissis intra certum sibi tune prefixum ter—
minum omnino desisteret, administracionem eau
deln, quousque per ecclesiam ipsmn approbatus
et admissus existeret, nullatenus resumpturus,
sed revocaturns penitus, prout esset sibi possi
bile, cum effectu, quecunque de facto fuerant
per ipsum in contrarium attemptata: universis
prelatis et aliis quibuscuuque personis ecclesia
sticis et secularibus necnon communitatibus et
universitatibus sub magnis penis spiritualibus
et temporalibus districcius nichilominus iniun
gendo, ut eidem Lodowico nullatenus circa pre
missa parerent vel intenderent quoquo modo,
nec eidem prestare auxilium, consilium super
hiis vel favorem, non obstantibus fidelitatibus
aut aliis quibusvis iuramentis eidem prestitis
aut obligacionibus, colligacionibus, confederaeio
nibus, societatibus et ') pacciouibus sub quacun
que forlna vel expressions verborum cum ipso ini
tis, eciamsi essent iuramentis vel adieccione pe
narum vallate, que omnia nulla, cassa et irrita
esse de fratrum eorundem consilio (leclararimus,
quatenus de facto processerant, nulla, cassa et ir
rita duximus declaranda. Et quia predictus Lodo
wicus huiusmodi et aliis diversis monicionibus,
inandatis ot preceptis nostris parere contempsit
dampnabiliter deteriora — tanquam (latus in sen
suin reproborum — iugiter committendo, primo
excommunicacionis sentencia innodatus exstitit ac
subsequenter culpis ipsius excrescentibus et cou
tumaciis eius adauctis iure privatus, ') si quod
sibi ex eleccione predicta fuerat ad regnum